ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 19-08нк/2017

08 ноября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 19-08нк/2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

заместителя руководителя – начальника Председателя контроля за рекламой отдела <...> Комиссии: недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС России: ведущего специалиста-эксперта Членов контроля рекламой 3**a** <...> Комиссии: недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС России: специалиста-эксперта отдела контроля рекламой и недобросовестной <...> Челябинского УФАС конкуренцией России:

рассмотрев дело № 19-08нк/2017 по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Уралрегионгаз» (далее – ООО «Уралрегионгаз», Ответчик) статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

- в присутствии представителей Акционерного общества «Газпром газораспределение Челябинск» (далее АО «Газпром газораспределение Челябинск», Заявитель):
- <...>по доверенности № 330 от 30.12.2016;
- -<...>. по доверенности № 177 от 13.10.2017,

в отсутствие Ответчика, надлежащим образом уведомленного о дате, времени и месте рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело, возбужденное по заявлению АО «Газпром газораспределение Челябинск» о недобросовестных конкурентных действиях Общества с ограниченной ответственностью «Уралрегионгаз» (далее – ООО «Уралрегионгаз», Ответчик), выразившихся во включении в договор технического обслуживания внутридомового газового оборудования индивидуального жилого дома (далее – договор на ТО ВДГО), сведений о телефонных номерах аварийной службы АО «Газпром газораспределение Челябинск».

В связи с необходимостью получения дополнительной информации дело № 19-08нк/2017 не может быть рассмотрено по существу.

Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела по существу, в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, на основании частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

продлить срок рассмотрения дела № 19-08нк/2017 до 26 июня 2018 года.

ПРЕДПИСАНИЕ № 19-08нк/2017

24 января 2018 года Челябинск

Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 19-08нк/2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

руководителязаместителя начальника отдела контроля за Председателя рекламой и недобросовестной Комиссии: Челябинского конкуренцией УФАС России; ведущего специалиста-эксперта отдела контроля за рекламой и недобросовестной конкуренцией Челябинского Членов УФАС России: Комиссии: специалиста-эксперта οτдела контроля рекламной 3**a** <...> недобросовестной Челябинского УФАС России;

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), на основании своего решения от 24 января 2018 года по делу № 19-08нк/2017 о нарушении Обществом с ограниченной ответственностью «Уралрегионгаз» (далее – ООО «Уралрегионгаз», Ответчик) статьи 14.2 Закона о защите конкуренции,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ООО «Уралрегионгаз» незамедлительно со дня получения настоящего Предписания прекратить нарушение статьи 14.2 Закона конкуренции, а именно исключить сведения о телефонных номерах, принадлежащих Акционерному Обществу «Газпром газораспределение Челябинск» (Aavee AO «Газпром газораспределение Челябинск», Заявитель), договоров, заключенных 000 «Уралрегионогаз» физическими лицами на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования жилых домов (далее – Договоры на ТО ВДГО) с 2015 года по настоящее время.

000 «Уралрегионгаз» представить в срок до 30 марта 2018 года документы, подтверждающие исполнение пункта 1 настоящего Предписания (в том числе, внутренние Приказы ООО «Уралрегионгаз» о необходимости подписания дополнительных соглашений к Договорам на ТО ВДГО в части телефонных номеров, принадуежащих AO газораспределение Челябинск», Договоры на ТО ВДГО, заключенные по состоянию на 2018 года, дополнительные соглашения к ранее заключенным Договорам на ТО ВДГО, договоры с третьими лицами, привлеченными ООО «Уралрегионгаз» для исполнения Договоров на ТО ВДГО, сведения о номеров, принадлежности телефонных указанных **ΔΟΓΟΒΟΡΙΟΧ** И дополнительных соглашениях (фамилия, имя, отчество или наименование с организационной правовой формой, местонахождение, контактный номер телефона, адрес электронной почты), договоры на оказание услуг связи и иное).

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его выдачи.

<...>

<...>

Председатель Комиссии

Члены Комиссии